



Mindre operationer

Beskrivelse af procedure

Forud for indgrebet anlægges lokalbedøvelse. Det føles som et prik og en sviende fornemmelse.

Ved selve operationen skæres området væk og bagefter syes huden sammen igen.

Efter operationen

Efter operationen påsættes plaster, der normalt først fjernes, når trådene skal fjernes. Det er normalt, at der kan være lidt sivning af blod, der kan ses under plasteret.

Plasteret tåler vand i mindre omfang inkluderende brusebad o.l. Hvis plasteret bliver vådt eller gennemblødt skal det skiftes. Du kan bruge et almindeligt plaster. Ved gennemblødning afvaskes såret med postevand inden påsætning af plaster

Hvis der opstår større blødning, så sæt dig roligt ned og pres et rent klæde mod området i 15-30 min.

Trådene fjernes efter 1-2 uger, afhængigt af hvor der er opereret og hvilke tråde, der er syet med. Du vil få besked ved operationen, hvornår trådene skal fjernes

Operationen vil efterlade et ar. Arret vil blive pænere, hvis der efter trådfjernelsen bruges Microporetape (Englehud) hen over arret i mindst 3 måneder. Så længe arret er rødt (op til et år efter operationen), bør det ikke få sol.

Det er varierende, i hvor stort omfang man skal aflaste efter operationen. Som grundregel skal man som minimum ikke lave sport eller anden væsentlig fysisk aktivitet de første 2 døgn efter operationen.

Smerter og infektionstegn

Der kan være lette smerter de første dage efter indgrebet, og der må tages Paracetamol tabletter op til 1 gram 4 gange i døgnet.

Hvis der pludseligt kommer kraftigere smerter, varme, rødme og hævelse kan det være tegn på infektion, og du bør kontakte klinikken eller anden læge.

Kontrol

En eventuel kontrol af det opererede område aftales med lægen. Det er ikke fast kutyme at kontrollere efter fjernelse af godartede modernærker

Svar på prøven

Der bliver altid indsendt væv til mikroskopisk undersøgelse. Svaret herpå haves typisk efter 2-3 uger. Du kan få svar pr. telefon på 98 12 54 55 - tast 2 - eller pr. mail efter oprettelse på lægevejen.dk. Oprettelsen kan vi hjælpe med her i klinikken, eller du kan selv oprette dig via vores hjemmeside www.hcnord.dk .

Vær opmærksom på, at såfremt du selv opretter dig, slutter registreringen med, at man skal sende en besked til klinikken om, at man er på systemet.